______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO

ADITIVO

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

TERMO ADITIVO DE PRAZO 001 AO CONTRATO 098/2024; EMPRESA/CREDOR: A M
COMERCIO DE GASES FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO HOSPITALAR,
PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Saldo remanescente do contrato é de R$ 14.700,00
(quatorze mil e setecentos reais); VIGÊNCIA: 04 de julho de 2025 até 04 de setembro de
2025: Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE 10.122.0005.2.082
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE
10.301.0005.2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE;
ELEMENTO 3.3.90.30.00 Material de Consumo; FONTE 15001002 RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 002 AO CONTRATO 182/2023; CREDOR: IAGO
BRAGA MED LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS
(PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
MEDICINA GERAL, CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS, ATRAVÉS DO
CREDENCIAMENTO 001/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO; Valor do contrato R$ 156.000,00 (cento e
cinquenta e seis mil reais); vigência de 07 de julho de 2025 até 07 de julho de 2026;
UNIDADE: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE 10.122.0005.2.082

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE

10.301.0005.2.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF; ELEMENTO

3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; FONTE 15001002 -
REC. DE IMPOSTOS E TRANSF. DE IMPOSTOS - SAUDE 15%; 16000000 -
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO; FONTE: 1.621-0000 TRANSFERÊNCIAS

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL

TERMO ADITIVO DE PRAZO E ADIÇÃO DE VALOR 003 AO CONTRATO 204/2022;
EMPRESA/CREDOR: ELIVA EMPREENDIMENTOS EM ENGENHARIA EIRELI; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NA RUA ABÍLIO ANTÔNIO DA SILVA, RUA
JONAS FIGUEIREDO, RUA SATURINO GOMES DA SILVA, NO DISTRITO DE ITATIAIA,
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA,  DE ACORDO CONVÊNIO Nº 071/2022 –
CONDER; Vigência 02 de julho de 2025 até 02 de julho de 2026; Valor original do contrato é
de R$ 1.178.973,79 (um milhão, cento e setenta e oito mil, novecentos e setenta e três reais
e setenta e nove centavos), tendo um ACRÉSCIMO de (6,20%) que corresponde
aproximadamente a R$ 73.115,50 (setenta e três mil, cento e quinze reais e cinquenta
centavos), ficando o valor total do contrato de R$ 1.252.089,29 (um milhão, duzentos e
cinquenta e dois mil, oitenta e nove reais e vinte e nove centavos), UNIDADE: 2.04.01
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; ATIVIDADE:
15.451.0008.1.027 PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE RUAS E VIAS PÚBLICAS;
ELEMENTO: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALACÕES; FONTE: 17010000 - Outras
Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados; FONTE: 15000000 - RECURSOS
ORDINÁRIOS

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 099/2024; EMPRESA/CREDOR: JUCILDE
RIOS DA SILVA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS FÍSICAS
OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TÉCNICA DE ENFERMAGEM,
CARGA HORÁRIA 40H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIAMENTO 001/2024, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICIPIO. Valor contrato R$
18.000,00 (dezoito mil reais); VIGÊNCIA: 04 de julho de 2025 até 04 de julho de 2026: UNIDADE:
4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE 10.301.0005.2.104 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL – SB
ATIVIDADE 10.301.0005.2.103 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA –
NASF; ATIVIDADE 10.301.0005.2.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF
ATIVIDADE 10.301.0005.2.105MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS ATIVIDADE
10.301.0005.2.108MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
ATIVIDADE 10.302.0005.2.111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
SAÚDE;ELEMENTO 3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
ELEMENTO 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FONTE 15001002 - REC. DE IMPOSTOS E TRANSF. DE IMPOSTOS - SAUDE 15% 16000000 -
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO
FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 002 AO CONTRATO 024/2025; EMPRESA/CREDOR:
JUCINEIDE SOUZA FERREIRA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO
DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO CRAS NO DISTRITO DE ITATIAIA, AFIM DE
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DO JACUÍPE, BAHIA. Valor contrato R$ 3.000,00 (três mil reais); VIGÊNCIA: 16 de julho de 2025 até
16 de outubro de 2025: UNIDADE: 3.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
ATIVIDADE 2.060: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; ELEMENTO
3.3.90.36.00 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte 15000000 Recursos não
Vinculados de Impostos

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 002 AO CONTRATO 028/2025; EMPRESA/CREDOR:
NATALICE SOUSA DE OLIVEIRA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAL DE IMÓVEL PARA
FUNCIONAMENTO DA CRECHE NO DISTRITO DE ITATIAIA, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. Valor contrato R$ 3.000,00 (três mil
reais); VIGÊNCIA: 14 de julho de 2025 até 14 de outubro de 2025: UNIDADE: 2.06.01 FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 12.365.0003.2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO
INFANTIL – CRECHE; ELEMENTO 3.3.90.36.00 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física;
Fonte 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos

		2025-08-01T10:14:57-0300